
 

 

 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Переліку адміністративних  

послуг, які надаються через Відділ надання  

адміністративних послуг Біляївської міської ради 

 

 На виконання ч.ч. 6, 7 ст. 12 Закону України «Про адміністративні 

послуги», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних послуг», та з метою упорядкування 

системи надання адміністративних послуг, дотримання відкритості та 

прозорості, створення доступних та зручних умов для реалізації та захисту 

прав, свобод і законних інтересів фізичних та юридичних осіб щодо 

отримання адміністративних послуг, Біляївська  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 1. Затвердити Перелік адміністративних послуг, які надаються через 

Відділ надання адміністративних послуг Біляївської міської ради (додається). 

 2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  комісію   з питань 

регламенту, етики, гласності, законності, правопорядку та міжнародного 

співробітництва (Степаненко О. В.). 

 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П. Бухтіяров 

 

 

 

№ ______ від ___ березня 2021 року 

м. Біляївка 



 

 

         

                             Додаток до рішення Біляївської міської ради  

                                               від____ березня 2021 року №________ 

 

 

Перелік адміністративних послуг, 

які надаються через відділ надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради 
 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

РЕЄСТРАЦІЯ / ЗНЯТТЯ З РЕЄСТРАЦІЇ МІСЦЯ ПРОЖИВАННЯ 

1 Реєстрація місця проживання/перебування особи  

 

 

 

ЗУ «Про свободу 

пересування та вільний 

вибір місця проживання 

в Україні» 

2 Зняття з реєстрації місця проживання/ перебування 
особи 

3 Видача довідки про реєстрацію місця 
проживання/перебування особи 

 
 

 
 

 
 

 

4 Видача довідки про зняття з реєстрації місця 

проживання/перебування особи 

5 Внесення до паспорта громадянина України 
відомостей про зміну нумерації будинків, 

перейменування вулиць (проспектів, бульварів, площ, 
провулків, кварталів тощо), населених пунктів, 

адміністративно-територіальних одиниць, зміни в 
адміністративно-територіальному устрої 

ПАСПОРТНІ ПОСЛУГИ 

6 Вклеювання до паспорта громадянина України  

фотокартки при досягненні громадянином 25- і 45-

річного віку 

Положення про паспорт 

громадянина України, 

затверджене 

постановою ВРУ від 

26.06.1992 року № 

2503-ХІІ 

                                            БУДІВНИЦТВО ТА АРХІТЕКТУРА 

7 Реєстрація декларації (внесення змін до декларації) 
про початок виконання підготовчих робіт, крім 
об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) 
наслідками 

 
 

Закон України «Про 
регулювання 
містобудівної 
діяльності» 

 
 

 

8 Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про початок виконання будівельних 

робіт, крім об’єктів із середніми (СС2) та 

значними (СС3) наслідками 

9 Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про готовність об’єкта до 

експлуатації 



 

 

10 Видача, чи анулювання (скасування) документів, 

що дають право на виконання підготовчих та 

будівельних робіт, прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об’єктів, крім 

анулювання (скасування) документів, що 

засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених 

будівництвом об’єктів 

11 Надання будівельного паспорту забудови земельної 
ділянки 

12 Надання висновку до Проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність 

13 Надання містобудівних умов та обмежень забудови 
земельної ділянки, крім об’єктів із середніми (СС2) та 
значними (СС3) наслідками 

14 Видача рішення про передачу у власність, надання у 
користування земельних ділянок, що перебувають у 
комунальній та державній власності 

Земельний кодекс 
України 

15 Видача рішення про продаж земельних ділянок 
державної та комунальної власності 

Земельний кодекс 
України 

16 Видача дозволу на розміщення зовнішньої реклами Закон України «Про 
рекламу» 

ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ 

17 Державна реєстрація земельної ділянки з видачею 
витягу з Державного земельного кадастру 
 
 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

18 Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей (змін до них) про земельну ділянку з 

видачею витягу 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

19 Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей про межі частини земельної ділянки, на 

яку поширюються права суборенди, сервітуту, з 

видачею витягу 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

20 Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей (змін до них) про землі в межах територій 

адміністративно-территоріальних одиниць з видачею 

витягу 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

21 Державна реєстрація обмежень у використанні земель 

з видачею витягу 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

22 Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей про обмеження у використанні земель, 

встановлені законами та прийнятими відповідно до 

них нормативно-правовими актами, з видачею витягу 

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

23 Виправлення технічної помилки  у відомостях з 

Державного земельного кадастру, допущеної 

органом, що здійснює його ведення, з видачею 

витягу 

Закон України «Про 
Державний земельний 

кадастр» 



 

 

24 Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі: 

1. Витягу з Державного земельного кадастру про: 

землі в межах території адміністративно-

територіальних одиниць; 

обмеження у використанні земель; земельну 

ділянку. 

2. Довідки, що містять узагальнену 

інформацію про землі (території) 

3. Викопіювань з кадастрової картки (плану) 

та іншої картографічної документації 

  

 
  

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

1.  

Закон України «Про 

Державний земельний 

кадастр» 

25 Видача довідки про: 

1) наявність та розмір земельної частки (паю) 

2) наявність у Державному земельному кадастрі 

відомостей про одержання у власність земельної 

ділянки у межах норм безоплатної приватизації за 

певним видом її цільового призначення 

(використання) 

Земельний кодекс 

України 

26 Видача відомостей з документації із землеустрою, що 

включена до Державного фонду документації із 

землеустрою 

Закон України «Про 

землеустрій» 

27 Видача витягу з технічної документації про 

нормативну грошову оцінку земельної ділянки 

Закон України «Про 

оцінку земель» 

28 Проведення обов’язкової державної експертизи 

землевпорядної документації 

Земельний кодекс 

України та Закон 

України «Про державну 

експертизу 

землевпорядної 

документації» 

29 Видача висновку про погодження документації із 

землеустрою 

Земельний кодекс 

України 

 

ДЕРЖАВНА РЕЄСТРАЦІЯ НЕРУХОМОСТІ 

30   Державна реєстрація права власності на 

  нерухоме майно 
 

 
Закон України  «Про 

державну  

реєстрацію  речових прав 

на 

нерухоме  

майно та їх обтяжень»  

31   Державна реєстрація інших (відмінних від права 

власності) речових прав на  нерухоме майно 

 

 
32 Надання інформації з Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно 



 

 

33 Державна реєстрація обтяжень нерухомого майна  

 

 
34 Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна 

 

ДЕРЖАВНА РЕЄСТРАЦІЯ БІЗНЕСУ 

35 Державна реєстрація юридичної або фізичної особи, яка 

має намір стати підприємцем  

 

 

 

 

 

 

 

Закон України «Про 

державну реєстрацію 

юридичних осіб, 

фізичних осіб – 

підприємців та 

громадських 

формувань» 

36 Видача витягу з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців 

37 Державна реєстрація змін до установчих документів 

юридичної особи  

38 Включення до Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб та фізичних осіб – підприємців про створення 

відокремленого підрозділу юридичної особи або про 

його закриття 

39 Державна реєстрація змін до відомостей про фізичну 

особу – підприємця, які містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб – 

підприємців 

40 Державна реєстрація припинення юридичної особи в 

результаті її ліквідації, злиття, приєднання, поділу або 

перетворення 

41 Державна реєстрація припинення підприємницької 

діяльності фізичною особою – підприємцем за її 

рішенням 

 

ЖИТЛОВІ ПИТАННЯ  

42 Облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов (взяття на квартирний облік за місцем 

проживання) 

Закон України «Про 

місцеве самоврядування в 

Україні» 

43 Внесення змін до справ громадян, які перебувають 

на квартирному обліку 

44 Видача довідки про перебування на квартирному обліку 

 

СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ 

45 Надання субсидій для відшкодування витрат на оплату 

житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого 

газу, твердого та рідкого пічного побутового палива 

Закон України  

 «Про житлово-комунальні 

послуги» 

 



 

 

46 Призначення пільги на придбання палива, у тому числі 

рідкого, скрапленого балонного газу для побутових 

потреб 

Закон України  

“Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту” 

Закон України  

“Про охорону дитинства” 

 

47 Призначення пільги на оплату житла, комунальних 

послуг 

Закон України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту” 

Закон України “Про 

охорону дитинства” 

Закон України “Про 

основні засади соціального 

захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого 

віку в Україні” 

Закон України “Про 

соціальний захист дітей 

війни" 

Закон України “Про 

жертви нацистських 

переслідувань” 

Закон України “Про статус 

і соціальний захист 

громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи” 

48 Призначення тимчасової державної допомоги дітям, 

батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають 

можливості утримувати дитину або місце їх 

проживання чи перебування невідоме 

 

Сімейний кодекс України 

 

 

 

 
49 Призначення одноразової винагороди жінкам, яким 

присвоєно почесне звання України “Мати-героїня” 

 

Закон України  “Про 

державні нагороди 

України” 

 

Закон України  “Про 

державну соціальну 

допомогу лозабезпеченим 

сім’ям” 

50 Призначення державної соціальної допомоги 

малозабезпеченим сім’ям 

Закон України  “Про 

державну соціальну 

допомогу 

малозабезпеченим сім’ям” 



 

 

51  Призначення державної допомоги: 

1) у зв’язку з вагітністю та пологами жінкам, які не 

застраховані в системі загальнообов’язкового 

державного соціального страхування; 

2) при народженні дитини, одноразової натуральної 

допомоги “пакунок малюка”; 

3) при усиновленні дитини; 

4) на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування; 

5) на дітей одиноким матерям; 

6) одному з батьків, усиновлювачам, опікунам, 

піклувальникам, одному з прийомних батьків, батькам-

вихователям, які доглядають за хворою дитиною, якій 

не встановлено інвалідність; 

7) на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях 

 

Закон України  “Про 

державну допомогу сім’ям 

з дітьми” 

52 Призначення державної соціальної допомоги особам з 

інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю 

Закон України  “Про 

державну соціальну 

допомогу особам з 

інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю”  

 
53 Призначення надбавки на догляд за особами з 

інвалідністю з дитинства та дітьми з інвалідністю 

 

 

Закон України  “Про 

державну соціальну 

допомогу особам з 

інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю”  

54 Призначення державної соціальної допомоги особам, 

які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю Закон України  “Про 

державну соціальну 

допомогу особам з 

інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю” 

55 Призначення державної соціальної допомоги на догляд 

56 Призначення тимчасової державної соціальної 

допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального 

пенсійного віку, але не набула права на пенсійну 

виплату 

п.5 розділу ІІ «Прикінцеві 

та перехідні положення» 

Закону України «Про 

внесення змін до деяких 

законодавчих актів 

України щодо підвищення 

пенсій  

57 Призначення грошової допомоги особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I або II групи внаслідок 

психічного розладу, яка за висновком лікарсько-

консультативної комісії закладу охорони здоров’я 

потребує постійного стороннього догляду, на догляд за 

нею 

Закон України  “Про 

психіатричну допомогу” 



 

 

58 Видача направлення на проходження обласної, 

центральної міської у мм. Києві та Севастополі 

медико-соціальної експертної комісії для взяття на 

облік для забезпечення осіб з інвалідністю та законних 

представників дітей з інвалідністю автомобілем 

Закон України  “Про 

реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні” 

59 Видача направлення на забезпечення технічними та 

іншими засобами реабілітації осіб з інвалідністю та 

дітей з інвалідністю 

Закон України  “Про 

реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні” 

60 Призначення щомісячної адресної грошової допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат 

на проживання, в тому числі на оплату житлово-

комунальних послуг 

Закон України  “Про 

забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених 

осіб” 

ІНШІ ПОСЛУГИ 

61 Встановлення за погодженням з власником режиму 

роботи об’єктів торгівлі та сфери послуг, 

розташованих на території громади 
 

 

 

 

 


